
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 09.01.2025 

 

 

844/24 - VZ 23/2024 Vybavení nové školy na Komenského náměstí - Regálový systém 

spisovny - výsledky 

 

č. usnesení: 25-01-001 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky VZ 23/2024 Vybavení nové školy na Komenského náměstí - 

Regálový systém spisovny, a to DIRP, s.r.o., Cejl 40/107, 602 00 Brno, IČO: 49974955.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-01-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČO: 00240702, jako objednatelem, a DIRP, s.r.o., Cejl 40/107, 602 00 Brno, IČO: 49974955, 

jako zhotovitelem regálového systému spisovny do prostoru v podzemním podlaží objektu 

tělocvičny v ZŠ na Komenského náměstí, a to za cenu 2 161 907 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-01-003 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se uvolňují prostředky z položky ZŠ Komenského nám – rezerva 

do rozpočtu pro rok 2025 ve výši 250 000 Kč na položku vlastních zdrojů ZŠ Komenského 

nám. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-01-004 

Rada města Říčany schvaluje  

smluvní závazek pro rok 2026 ve výši 1 911 907 Kč na položku vlastních zdrojů ZŠ 

Komenského náměstí. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

001/25 - Smlouva o poskytování služeb - evidence mostů v systému BMS 

 

č. usnesení: 25-01-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytování služeb v rámci administrace elektronické evidence mostních 

objektů v on-line systému hospodaření s mosty BMS (Bridge management system) mezi 

městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, a 

společností Pontex, spol. s. r.o., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle 140 00 Praha 4, 

IČO: 40763439. Cena za roční provoz služby činí 10 000 Kč bez DPH, tj. 12 100 Kč vč. DPH. 

Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

002/25 - Oprava odtokového objektu - rybník Marvánek 

 

č. usnesení: 25-01-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo Oprava odtokového objektu pod bezpečnostním přelivem rybníku 

Marvánek mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 

00240702, a společností JPR Realizace se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO: 

05774063, za cenu 579 448,30 Kč bez DPH, což činí 701 132,44 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

003/25 - Potvrzení o úplném zaplacení kupní ceny 

 

č. usnesení: 25-01-007 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že dne 10. 12. 2024 došlo k úplnému uhrazení kupní ceny dle smlouvy č. KS/00047/2021/OMP 

ze dne 3. 11. 2021 ve výši 2 437 800 Kč a pověřuje starostu města k podpisu Potvrzení 

o zaplacení kupní ceny dle ustanovení § 2132 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 



které tvoří přílohu tohoto usnesení, a které je listinou určenou katastrálnímu úřadu jako 

podklad pro zápis vlastnického práva manželů X k pozemku parc. č. 1548/17 v k. ú. Říčany u 

Prahy do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

004/25 - Žádost o schválení pořízení dvou izolačních dýchacích přístrojů 

 

č. usnesení: 25-01-008 

Rada města Říčany schvaluje  

pořízení dvou kusů izolačních dýchacích přístrojů pro dobrovolnou jednotku hasičů za 

účelem zvýšení bezpečnosti a efektivity zásahů v nebezpečném prostředí a zvyšuje pravomoc 

správce rozpočtu pro zaúčtování usnesení těchto kapitálových výdajů pro rok 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

005/25 - Rozpočtové opatření -  úprava vstupu do stavebního úřadu 

 

č. usnesení: 25-01-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s převodem finančních prostředků ve výši 88 512,63 Kč z položky rezerva na opravu budov 

úřadu do investic ORM na položku technické zhodnocení – SÚ Melantrichova 2000. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

006/25 - Rozpočtové opatření - TDS úpravy interiéru SÚ 

 

č. usnesení: 25-01-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s převodem finančních prostředků ve výši 58 080 Kč z rozpočtové položky rezerva fondu na 

opravu budov úřadu na položku Úprava interiéru stavebního úřadu. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

007/25 - Post Bellum - příběhy našich sousedů 2025 

 

č. usnesení: 25-01-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně vzdělávacího projektu Příběhy našich 

sousedů s Post Bellum, z. ú., Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00  Praha 2, IČO: 26548526, 

přičemž finanční příspěvek města Říčany na realizaci projektu činí 89 700 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

008/25 -  Žádost o přijetí účelového daru - 3. ZŠ u Říčanského lesa  

 

č. usnesení: 25-01-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím účelově určeného finančního daru příspěvkovou organizací 3. základní škola u 

Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, Říčany ve výši 27 500 Kč, určeného na uhrazení 

stravného ve školní jídelně pro 6 nezletilých žáků školy na 2. pololetí školního roku 2024/2025. 

Dar poskytuje společnost WOMEN FOR WOMEN, o.p. 

Návrh byl schválen 

 


